



Michael Bøss, Aarhus Universitet
Erik Flyvholm, Lemvig Kommune - *afbud*
Jesper Mikkelsen, Cheminova
Inger Toft Stranddorf, HK
Mie Nordlyng, Christinelystskolen
Ina Højbjerg Wiborg, Bøvling Idrætsefterskole - *afbud*
Josefine Schlosser, Region Midt - *med på Teams fra Bruxelles*
Louise Warming, medarbejderrepræsentant
Stefan Agger, medarbejderrepræsentant
Søs Nees Olesen, elevrepræsentant - *suppleant for Jonas Hummel*
Laurits Nees Olesen, elevrepræsentant

Lemvig Gymnasium, den 4. juni 2024

Rektor Bo Haahr Larsen og vicerektor Christina Trolle Bojesen deltog også i mødet.

Referat

- 1) Godkendelse af referat af mødet den 13. marts 2024.
Godkendt
- 2) Budgetopfølgning pr. 31. maj 2024. Se bilag.
Rektor orienterer om budgetopfølgningen, som blev taget til efterretning. Der vil komme ekstra udgifter i forbindelse med overgang til nye arbejdstidsregler, hvilket bestyrelsen tog til efterretning.
- 3) Selvevaluering 2024. Se bilag.
Præsentation ved rektor og diskussion af indsatsområder i det kommende skoleår.
Rektor forklarer årsagen til at der er to selvevalueringer i år – en separat for EUD/EUX – det sker efter en anbefaling fra ministeriets læringskonsulenter og skulle gerne medvirke til at EUD/EUX står med en stærkere profil på en skole, hvor de gymnasiale tilbud fylder mest.
Christinelyst opretter erhvervsklasser fra næste skoleår i 8.-9.klasse i samarbejde med ungdomsskolen. Det er oplagt at der indledes et samarbejde mellem Lemvig Gymnasium og Christinelyst.
Begge selvevalueringer har generelt meget tilfredsstillende resultater. Det blev diskuteret om skolen kan gøre yderligere for at nedbringe det stigende fravær (stadig under landsgennemsnit)
LW: Er det enkelte elever, der trækker gennemsnittet op? I forhold til hvordan vi laver indsatser i forhold til at nedsætte fraværet. Rektor lover at fremskaffe mere detaljerede tal om elevernes fravær.
Der var desuden snak og diskussion om studieretningsvalg, karakterer og overgang til videregående uddannelser.



Bestyrelsen er tilfreds med redegørelsen og godkender de foreslåede indsatser på alle fire ungdomsuddannelser

- 4) Elevtrivselsundersøgelse 2023-24. Præsentation af resultater og handlingsplan
Drøftelse i bestyrelsen om blandt andet elevernes fritidsarbejde og om dette kan have indflydelse på deres trivsel samt skolens handlemuligheder i forhold til dette.
Indsatsområder er godkendt i selvevalueringerne.
- 5) Implementering af tidsregistrering.
Rektor orienterer om, at lærerne skal registrere i vores administrative system Ludus og at tidsregistrering starter efter sommerferien. Der skal ikke registreres i kategorier medmindre det drejer sig om sygdom, 6.ferieuge mv. Der er udmeldt en ordning på baggrund af en grundig dialog på skolen. Louise Warming beretter om meget delte holdninger til tidsregistrering i lærerkollegiet, men kvitterer for en god proces på skolen.
- 6) GDPR – orientering om proces med EFIF.
Se evt. <https://www.lemvig-gym.dk/officielt/persondataforordning>
Skolen er af det nye it-fællesskab blevet gjort opmærksom på, at der er nogle oplagte forbedringer i forbindelse med datasikkerheden, hvilket er i gang med at blive implementeret. Det handler blandt andet om awarenessstræning, tydeligere procedurer og en personalehåndbog. Rektor orienterer om skolens nye personalehåndbog om god datasikkerhed og vores risikovurdering.
- 7) Nyt fra bestyrelsesmedlemmerne (herunder elever og lærere)
Laurits Olesen: Fremlægger årsrapporten fra elevrådet om bl.a. at nedsættelse af et årgangsudvalg fra næste skoleår. Der er et godt samarbejde internt mellem eleverne og også med ledelsen. Elevforeningerne DGS og LH er meget imponerede over hvordan tingene foregår her i Lemvig i forhold til samarbejdet med ledelsen.
Louise Warming: Eksamensperioden er lidt blandet – nogen har en del at se til og andre er sluppet billigere.
Jesper Mikkelsen: Til Skills i efteråret i Roskilde vandt en af FMC's medarbejdere DM i skills som procesoperatør.
Mie: Noget af det, der arbejdes med, er lukning af Klinkby Skole. Der arbejdes med inkluderende fællesskaber, hvor alle børn skal være en del af det almene tilbud dvs. fuld inklusion – der kigges mod Norge, hvor man har gjort sig nogle gode erfaringer.
Michael Bøss: Universiteterne får færre pladser fremover, så derfor er det også vigtigt at eleverne på gymnasiet præsenteres for fx mellemlange videregående uddannelser.
- 8) Årets gang på Lemvig Gymnasium. Orientering ved rektor
Rektor gennemgår det udsendte nyhedsbrev.
- 9) Evt.
Intet

Referat: Vicerektor